
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  520  del  29/04/2019

Oggetto:  NOMINA  DI  N.  1  COMPONENTE  DELL`ORGANISMO
INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELL`A.S.L.  ``VC``  IN
SOSTITUZIONE DI COMPONENTE CESSATO    

STRUTTURA PROPONENTE  S.S. Performance e Valutazione

Responsabile struttura Villa Donatella

DIRETTORE GENERALE  -  Dott.ssa Chiara SERPIERI
(Nominato  dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-6928  del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Anna BURLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 523 dell’01.06.2018)

DIRETTORE SANITARIO – Dott. Arturo PASQUALUCCI
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 522 dell’01.06.2018)

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto    NOMINA  DI  N.  1  COMPONENTE  DELL`ORGANISMO
INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELL`A.S.L.  ``VC``  IN
SOSTITUZIONE DI COMPONENTE CESSATO    

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 

a) Art. 14 del D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 "Organismo Indipendente di Valutazione del­
la Performance", così come modificato dal D.Lgs. 25/5/2017 n. 74;

b) D.G.R. n. 25-6944 del 23.12.2013 "Linee di indirizzo regionali per le aziende ed 
enti del SSR della Regione Piemonte per la costituzione ed il funzionamento degli 
Organismi  Indipendenti  di  Valutazione  (OIV)  in  applicazione  del  D.Lgs.  n. 
150/2009 e s.m.i. in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della perfor­
mance. Approvazione";

c) Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2 
dicembre 2016;

d) Nota  della  Direzione  Sanità  della  Regione  Piemonte  prot.  n.  6617/14060  del 
14.3.2017 relativa alla nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione delle 
Aziende Sanitarie Regionali;

Atteso che:
-  l’Organismo Indipendente  di Valutazione  attualmente in  carica presso l’ASL “VC” è 
stato costituito con deliberazione n. 1174 del 20.12.2017 a far data dal 1° gennaio 2018 e 
per la durata di un triennio;
- che con nota prot. n. 8848 del 14.2.2019 il componente Dr. Giuseppe DE FILIPPIS ha 
comunicato le proprie dimissioni dall’incarico con decorrenza dal 15.2.2019;
- con deliberazione n. 348 del 20.3.2019 è stato indetto  avviso pubblico di ricerca dei 
candidati per la sostituzione del componente OIV cessato;
- l’avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale e nell’apposita sezione del Portale 
della  Performance del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica,  con scadenza  il  giorno 8 
aprile 2019; 

Preso  atto  che  entro  la  data  di  scadenza  sono  pervenute  all’Azienda  le  istanze  di 
partecipazione da parte dei seguenti candidati:

COGNOME NOME
BUSSO MONICA MARIA LUISA
CASTELLI ELISABETTA ANNA
CINA’ GIUSEPPE ALDO
FRANCO STEFANO
GERARDI ANDREA
GERMANO SERGIO
MOLINARI ENRICO
MURE’ ROSALIA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



OLMI CARLO
PESACANE LUIGI
PORTA MAURO
SPAGNUOLO MASSIMILIANO
TRIONI MAURO
TUNINETTI GUIDO
VENEZIANO SERGIO

Dato  atto  che  le  suddette  istanze  di  partecipazione  sono  state  oggetto  di  valutazione, 
attraverso l’esame dei curricula, così come previsto nell’avviso di ricerca, senza dar luogo 
ad attribuzione di punteggi o a formazione di graduatoria;

Atteso che in esito alla predetta valutazione è stato individuato, quale profilo professionale 
che meglio risponde alle esigenze e alle specificità aziendali, anche in relazione ai profili 
professionali già presenti nell’OIV dell’ASL “VC”, vantando una significativa esperienza 
in  ambito  sanitario  e  possedendo  conoscenze  tecniche,  competenze  e  capacità  tali  da 
favorire  processi  di  innovazione  e  miglioramento  continuo  della  performance  e  della 
qualità  del  servizio,  il  candidato  Dr.  Mauro  TRIONI (fascia  3),  il  quale  è  laureato  in 
Medicina e Chirurgia, con specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva, indirizzo di 
Epidemiologia  e  Sanità  Pubblica,  e  Master  in  Bioetica;  ha  maturato  una  qualificata 
esperienza in qualità di Direttore di Distretto sanitario e vanta una consolidata esperienza, 
prima come componente e poi come presidente, nell’ambito dell’OIV dell’ASL “VC” dal 
2012 al 2017;

Ritenuto, pertanto, di procedere, con decorrenza dal 1° maggio 2019 e per la durata di un 
triennio,  alla  nomina  del  Dr.  Mauro  TRIONI  quale  Componente  dell’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione  dell’ASL  “VC”,  dando  atto  che  è  prevista  la  cessazione 
immediata  dall’incarico  qualora  vengano  meno  i  requisiti  di  cui  all’art.  2  del  D.M. 
2.12.2016  ovvero  in  caso  di  decadenza  o  cancellazione  dall’Elenco  Nazionale  dei 
componenti  degli  OIV  ovvero  in  caso  di  mancato  rinnovo  dell’iscrizione  all’Elenco 
medesimo;

Dato atto che, come previsto al punto 5 dell’avviso, al Componente competerà un’indenni­
tà annua onnicomprensiva di € 6.000,00, oltre eventuale IVA se dovuta;

 Visti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,

1) di procedere, con decorrenza dal 1° maggio 2019 e per la durata di un triennio, alla 
nomina  del  Dr.  Mauro  TRIONI  quale  Componente  dell’Organismo  Indipendente  di 
Valutazione  dell’ASL  “VC”,  dando  atto  che  è  prevista  la  cessazione  immediata 
dall’incarico qualora vengano meno i requisiti di cui all’art. 2 del D.M. 2.12.2016 ovvero 
in caso di  decadenza o cancellazione  dall’Elenco Nazionale dei  componenti  degli  OIV 
ovvero in caso di mancato rinnovo dell’iscrizione all’Elenco medesimo;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



2) di dare atto che al Componente competerà un’indennità annua onnicomprensiva di € 
6.000,00, oltre eventuale IVA se dovuta;

3) di dare atto che la spesa annuale onnicomprensiva di € 6.000,00 derivante dal presente 
provvedimento  è  gia  stata  registrata  contabilmente  per  gli  anni  2019  e  2020  con 
deliberazione n. 1174 del 20.12.2017; la spesa per gli anni 2021 e 2022 verrà iscritta al 
conto 3.10.10.05 “Indennità e rimborso spese a componenti Organi Collegiali” del Bilancio 
di Previsione degli anni di competenza come di seguito indicato:
anno 2021 (1° gennaio/31 dicembre)  € 6.000,00
anno 2022 (1° gennaio/30 aprile)   € 2.000,00

4) di notificare copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 
p.3 della L.R. 24/01/95 n. 10;

5) di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato alla Tutela della Salute e Sanità 
della Regione Piemonte e di provvedere alla pubblicazione della prevista documentazione 
nell’apposita sezione del portale della performance e sul sito web aziendale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

6) di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del comma 2 dell’art. 3 della L.R. 
31/92, diviene efficace decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda, ai fini 
degli adempimenti previsti dall’art. 14 L.R. 10/95.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott.ssa Chiara Serpieri

                                                              

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.520 del 29/04/2019

Oggetto:  NOMINA  DI  N.  1  COMPONENTE
DELL`ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI
VALUTAZIONE  DELL`A.S.L.  ``VC``  IN
SOSTITUZIONE DI COMPONENTE CESSATO    

Esecutiva dal 29/04/2019   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   30/04/2019   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      30/04/2019 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Potente Mariannina -  Responsabile del procedimento S.S. Performance e Valutazione 
Villa Donatella -  Dirigente S.S. Performance e Valutazione 
Pasqualucci Arturo -  Direttore Sanitario  
Burla Anna -  Direttore Amministrativo  
Serpieri Chiara -  Direttore Generale  
Canella Maria Teresa - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Potente Mariannina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2019-04-30T09:08:24+0200
	Maria Teresa Canella




